
 
 
 
 
 
 

Edição  969– 26 de Abril de 2021 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Administrativo – 2018SAJUR033 – Processo nº 
60.516/2018 
Locadores: Sandra Regina Duarte Oliveira e Claudio Santos de Oliveira. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor pago a título de aluguel estabelecido no 
Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 025/2018. 
Valor: R$ 177.017,04 (cento e setenta e sete mil e dezessete reais e quatro centavos). 
Data: 16/04/2021. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Sandra Regina Duarte Oliveira e Claudio Santos de Oliveira 
pelos locadores. 
 

 

 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que SUSPENDE a sessão pública do dia 26 
DE ABRIL DE 2021 (26/04/2020), às 10:00 horas,do PREGÃO PRESENCIAL n° 01/21, para a 
contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos especializados de modernização e gestão 
pública, através do licenciamento de uso de sistemas de informática para as áreas de: Orçamento-
programa, execução orçamentária, contabilidade pública, tesouraria, administração de pessoal com 
ponto eletrônico, compras, licitações e gerenciamento de contratos, almoxarifado, patrimônio, portal da 
transparência, controle interno, frotas, protocolo, processos legislativos, processos administrativos, 
assinador digital icp-brasil, gerenciamento de atos normativos compilados, informações legislativas, 
portal da legislação, portal da produção legislativa, portal da estatística da produção legislativa com 
fornecimento de certificados digitais e-cpf A3 Token. São Sebastião, 26 de abril de 2021. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 1721/2021 – Pregão Nº 003/2021 
 
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS TRILHAS, COM FINALIDADE ECOTURÍSTICA 
 
INFORMAÇÃO: 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 
 

 
 
 
FMC CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
 
 

 
 
 
R$ 
944.911,28 
 
 

 
 
 
Novecentos e quarenta e quatro mil novecentos e onze 
reais e vinte e oito centavos 

 
Data: 23/04/21 
 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 

 
 
 
FMC CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
 
 

 
 
 
R$ 
944.911,28 
 
 

Novecentos e quarenta e quatro mil novecentos e onze 
reais e vinte e oito centavos 

 

  
Data: 23/04/21 
 
ADRIANA AUGUSTO BALBO VENHADOZZI 
SECRETÁRIA DE TURISMO 
 


